



**DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

Decreto 622 Prot n. 3486 del 28/10/2022  
2022 X.4.1

Oggetto: Autorizzazione all'affidamento per la fornitura di **materiale informatico inventariabile e non**

**CIG Z5838450F0**

**IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO**

Visti i Decreti-legge 76/2020 e 77/2021;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;

Premesso che si è reso necessario procedere all'affidamento della fornitura di **materiale informatico inventariabile e non** in quanto necessario **all'attività di supporto alla ricerca;**

Considerato che il R.U.P. del procedimento è **Flaviano Londero;**

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico di interesse;

Considerato che l'importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario e l'art. 1, comma 2, del D.L. 76/2020 dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 139.000,00 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4 dell'ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018, di attuazione del D.Lsg. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", che, tra l'altro, al punto 4.1.3 affermano che "nel caso di affidamento diretto (...) si può procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi dell'art. 32, comma 2, secondo periodo del Codice di contratti pubblici";

Considerato che la procedura, sulla base di quanto previsto dalla normativa succitata, è stata espletata sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante **Trattativa Diretta 3254842**, in data 25 ottobre 2022 perviene l'offerta della ditta **ADPARTNERS SRL VIA ALTEA 12/A 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270** offre il materiale per totali euro

*Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO*



**DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

**14.846,15 IVA esclusa** da imputare nei progetti indicati nel presente decreto così divisi:

<b>LOTTO 1-1 BULIAN CUP J95F21000400007</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	toner nero Nero: Cartuccia Toner originale nero ad alta capacità LaserJet HP 410X - NUMERO DI PRODOTTO CF410X	1-FINCBULIAN21	€ 140,50	€ 140,50
1	toner colore: Confezione da 3 cartucce toner ciano/magenta/giallo originale ad alta capacità LaserJet HP 410X - NUMERO DI PRODOTTO CF252XM	1-FINCBULIAN21	€ 505,90	€ 505,90
1	SSD Samsung 870 EVO 4TB 2,5" SATAIII	1-FINCBULIAN21	449,00	449,00
1	Wacom Intuos Small (con connettività USB e bluetooth)	1-FINCBULIAN21	€ 87,90	€ 87,90
				<b>€ 1.183,30</b>
<b>LOTTO 1-2 FRAPPA</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
2	Monitor Dell 27 - S2721DS	3DOTT10-FRAPPA-20	€ 235,50	€ 471,00
2	SSD esterno portatile Samsung T7 2TB USB-C 3.2	3DOTT10-FRAPPA-20	€ 204,00	€ 408,00
				<b>€ 879,00</b>
<b>LOTTO 1-2 MARSON CUP J95F22000020006</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	Scheda grafica Asus TUF GeForce RTX 3080 Gaming OC LHR 12GB	D13-FRA-2022 (MARSON)	€ 1.086,90	€ 1.086,90
				<b>€ 1.086,90</b>
<b>LOTTO 1-3 POSOCCO</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	NAS Synology DiskStation DS920+ 4-bay no dischi	RESRIC-POSOCCO	€ 500,00	€ 500,00
4	HDD Western Digital Red Plus 10 TB 3,5" SATAIII	RESRIC-POSOCCO	€ 285,00	€ 1.140,00
2	SSD Samsung 970 Evo PLUS 256GB M.2 NVMe	RESRIC-POSOCCO	€ 60,70	€ 121,40
2	Monitor Dell 24" - E2422HS	RESRIC-POSOCCO	€ 150,00	€ 300,00
				<b>€ 2.061,40</b>
<b>LOTTO 1-4 MARINO</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	Crucial BX500 1 TB CT1000BX500SSD1	5-RESIDUI-MARINO	€ 82,00	€ 82,00
4	Disco SSD SAMSUNG 870 EVO da 1 Tbyte	5-RESIDUI-MARINO	€ 115,00	€ 460,00
				<b>€ 542,00</b>
<b>LOTTO 1-5 LONDERO</b>				
Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
2	Cartuccia toner nero originale ad alta capacità LaserJet HP 203X NUMERO DI PRODOTTO CF540X	5-RESRIC-REINI	€ 86,20	€ 172,40
1	Cartuccia toner magenta originale ad alta capacità LaserJet HP 203X NUMERO DI PRODOTTO CF543X	5-RESRIC-REINI	€ 90,70	€ 90,70
1	Cartuccia toner giallo originale ad	5-RESRIC-REINI	€ 90,70	€ 90,70

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO



**DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

	alta capacità LaserJet HP 203X NUMERO DI PRODOTTO CF542X			
1	Cartuccia toner ciano originale ad alta capacità LaserJet HP 203X NUMERO DI PRODOTTO CF541X	5-RESRIC-REINI	€ 90,70	€ 90,70

€ 444,50

**LOTTO 1-6 BARTOLI**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	Fintie book cover nera per Galaxy Tab S5e	5-RESRIC-BARTOLI	€ 21,00	€ 21,00

€ 21,00

**LOTTO 1-7 MARSÌ**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	Surface Pro 8 Platino Intel® Evo™ Core i7 16 GB RAM 512 GB SSD	5-RESRIC-MARSÌ	€ 1.410,00	€ 1.410,00
1	Adattatore Microsoft USB-C® Travel Hub	5-RESRIC-MARSÌ	€ 78,50	€ 78,50
1	Pacchetto tastiera cover Surface Pro Signature con penna sottile Slim Pen 2	5-RESRIC-MARSÌ	€ 190,00	€ 190,00

€ 1.678,50

**LOTTO 1-8 LONDERO**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
3	Ubiquiti UniFi Video Camera G4 Dome UVC-G4-DOME pack singo- lo	RESRIC-DIA	€ 211,00	€ 633,00

€ 633,00

**LOTTO 1-9 MARZULLO**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	Samsung Galaxy Tab S8+ Tablet Android 12.4 Pollici Wi-Fi RAM 8 GB 256 GB Tablet Android 12 Graphite	1-NIERMARZULLO21	€ 945,80	€ 945,80
1	Samsung Protective Standing Cover con Protezione e Cavallet- to posizionabile per Galaxy Tab S8+, Nero	1-NIERMARZULLO21	€ 53,20	€ 53,20

€ 999,00

**LOTTO 1-10 LONDERO**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
3	Wacom One Pen (CP91300B2Z) per DTC133	D13-LABDID	€ 27,90	€ 83,70
1	TELECOMANDO LASER PER PRE- SENTAZIONI R500s	D13-LABDID	€ 40,50	€ 40,50
3	Toner Originale HP 85A	D13-LABDID	€ 67,70	€ 203,10
3	Toner Originale HP CF217AC	D13-LABDID	€ 61,60	€ 184,80
4	PowerExpand 8-in-1 USB-C PD 10Gbps Data Hub (o anche 7-1)	D13-LABDID	€ 66,00	€ 264,00
10	Cavi HDMI 5 metri non troppo rigidi e grossi	D13-LABDID	€ 12,50	€ 125,00
2	Logitech Splitter PoE	D13-LABDID	€ 36,20	€ 72,40
2	Logitech Adattatore corrente	D13-LABDID	€ 19,60	€ 39,20
5	Cavi Prolunga USB 3 1,5 - 1,80 mt	D13-LABDID	€ 3,95	€ 19,75
1	Batteria Dymo ICR18500-2S ORI- GINALE	D13-LABDID	€ 31,90	€ 31,90

€ 1.064,35

**LOTTO 1-11 MEZZAROBBA CUP  
J95F22000020006**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	MOUSE LOGITECH M500S	D13-FRA2022	€ 55,90	€ 55,90

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO



**DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

1	Logitech G213 PRODIGY GAMING KEYBOARD ITA illuminata con poggiapolsi	D13-FRA2022	€ 74,80	€ 74,80
---	--	-------------	---------	---------

€ 130,70

**LOTTO 1-12 DALL'ARMI CUP  
J94I19001080009**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
3	HARD DISK USB 3.0 da 2 TERA- BYTE es. WDBU6Y0020	3DOTT10-DALL_ARMI-20	€ 57,20	€ 171,60
3	LOGITECH M510 BLACK MOUSE	3DOTT10-DALL_ARMI-20	€ 40,60	€ 121,80
3	LOGITECH K120 CORDED ITALIAN KEYBOARD	3DOTT10-DALL_ARMI-20	€ 11,00	€ 33,00

€ 326,40

**LOTTO 1-13 ARMENIO**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	AirPods Pro (seconda generazio- ne)	RESRIC-ARMENIO	€ 270,00	€ 270,00
2	HARD DISK USB 3.0 da 2 TERA- BYTE es. WDBU6Y0020	RESRIC-ARMENIO	€ 57,20	€ 114,40

€ 384,40

**LOTTO 1-14 MARCHIGIANI CUP  
J97G22000260002**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	NAS Synology DiskStation DS920+ 4-bay no dischi	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 500,00	€ 500,00
4	HDD Western Digital Red Plus 10 TB 3,5" SATAIII	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 285,00	€ 1.140,00
2	SSD Samsung 970 Evo <b>PLUS</b> 256GB M.2 NVMe	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 60,70	€ 121,40
4	Monitor Dell 27 - S2721DS	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 235,50	€ 942,00
1	disco rigido LACIE D2 Professional 10 TB USB-C	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 352,00	€ 352,00
1	ORIGINALE Brother toner Value Pack TN-243CMYK	D13-AARFVGE22GAROF_01	€ 152,30	€ 152,30

€ 3.207,70

**LOTTO 1-15 FERMEGLIA**

Q. tà	Descrizione	FONDO	P. UNITARIO	TOTALE
1	SSD esterno portatile Samsung T7 2TB USB-C 3.2	5-RESRIC-FERMEGLIA	€ 204,00	€ 204,00

€ 204,00

**€ 14.846,15**

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità;

**DECRETA**

art. 1 - di autorizzare la procedura di cui alle premesse;

*Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO*



**UNIVERSITÀ  
DEGLI STUDI  
DI TRIESTE**

**DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

- art. 2 - di approvare l'affidamento per la fornitura di **materiale informatico inventariabile e non** all'Impresa **ADPARTNERS SRL VIA ALTEA 12/A 30015 CHIOGGIA (VE) P.IVA 03340710270** per totali **euro 14.846,15 IVA esclusa**, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse;
- art. 3 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 D.Lgs. n. 50/2016;
- art. 4 - di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti.

Trieste, 26/10/2022

Il Direttore del Dipartimento  
(Prof. Alfredo Contin)

*Alfredo Contin*

*Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento FLAVIANO LONDERO*

Università degli Studi di Trieste  
P.zzale Europa, 1  
I - 34127 Trieste  
<http://www.units.it>

Cel. +39 334 6578529  
[flaviano@pec.londero.org](mailto:flaviano@pec.londero.org)